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Jak zorganizować pogrzeb krok po kroku? 
 
Krok 1 Zdobądź kartę zgonu 
Aby rozpocząć organizowanie pogrzebu, na pewno niezbędna jest karta zgonu, czyli 
dokument wystawiany przez lekarza potwierdzającego śmierć.  
 
Krok 2 Wybierz dom pogrzebowy  
Organizację pogrzebu warto już jednak powierzyć sprawdzonemu, zaufanemu zakładowi — 
takiemu, który dzięki swojemu doświadczeniu oraz taktownemu podejściu wesprze Cię w 
tym trudnym czasie. 
 
Krok 3 Uzyskaj odpis aktu zgonu 
Udaj się do placówki właściwej miejscu zgonu, a nie miejscu zamieszkania czy 
zameldowania zmarłego. Weź ze sobą kartę zgonu, dowód osobisty zmarłego, swój dowód 
oraz wypełnij wniosek.  
*Jeśli nie masz czasu ani głowy do załatwiania spraw urzędowych, pamiętaj, że możesz 
powierzyć to zadanie pracownikom domu pogrzebowego. 
 
Organizacja pogrzebu — ustal szczegóły: 
 
Czy uroczystość pogrzebowa będzie religijna, czy świecka? 
Religijne uroczystości pogrzebowe wymagają ustaleń z duchownym, świeckie — z mistrzem 
ceremonii.  
 
Kiedy ma się odbyć ceremonia pogrzebowa? 
Datę oraz godzinę nabożeństwa i pochówku należy ustalić z duchownym, podobnie wybór i 
wykup miejsca na cmentarzu.  
W jakiej trumnie lub urnie zostanie pochowany zmarły?  
W domu pogrzebowym dostaniesz katalog z różnymi propozycjami i w różnych wariantach 

cenowych.   
Jaki ma być zakres prac związany z przygotowaniem ciała zmarłego do pochówku? 
Bliscy mogą zdecydować się na balsamowane zwłok oraz wykonanie pośmiertnego 
makijażu. Balsamowanie to konieczność, jeżeli chcemy utrzymać ciało zmarłego w jak 
najlepszym stanie. Usługi makijażowe z kolei — jeśli zależy nam na tym, aby bliski wyglądał 
naturalnie, szczególnie jeśli śmierć nastąpiła w wyniku wypadku czy długiej choroby.  
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Czy chcesz kupić ubranie, w którym zmarły zostanie pochowany lub skremowany?  
Domy pogrzebowe mają coraz szerszą ofertę eleganckiej odzieży, w którą można ubrać 
zmarłego do trumny. Oczywiście zamiast tego możesz wybrać coś z osobistej garderoby 
zmarłego. 
 
Czy zależy Ci na oprawie muzycznej podczas uroczystości?  
Oprawa muzyczna, np. w formie klasycznej, na pewno uświetni uroczystość. Jeżeli chcesz, 
aby ceremonii towarzyszyła muzyka, możesz wybrać utwory, które zmarły kochał lub które 
kojarzą Ci się ze wspólnymi chwilami.  
 
Na jakie elementy kwiatowej oprawy pogrzebu najlepiej się zdecydować?  
Są to najczęściej: kompozycja florystyczna zdobiąca trumnę, przyozdobienie miejsca, w 
którym odbędzie się uroczystość pogrzebowa oraz sali przedpogrzebowej.  
 
Zdjęcie na pogrzeb — czy warto? 
Wystawienie fotografii może przynieść otuchę i pewnego rodzaju ulgę żegnającym go 
osobom. Domy pogrzebowe współpracują z firmami fotograficznymi — wystarczy, że 
przekażesz im plik z fotografią lub nawet zdjęcie w formie tradycyjnej, a zajmą się resztą.  
Osobiste pożegnanie ze zmarłym — czy chcesz zaplanować coś specjalnego? 
Podczas ceremonii każdy z Was może wygłosić kilka słów i w ten sposób uczcić pamięć 
zmarłego. Taki element można zaplanować również po mszy pogrzebowej w danym 
obrządku religijnym, np. bezpośrednio po pochówku na cmentarzu. Wtedy też warto 
wystosować podziękowanie za udział w pogrzebie.  

Czy chcesz zorganizować stypę po pogrzebie? 
Jeżeli czujesz się na siłach i chcesz czas po pogrzebie spędzić z rodziną i przyjaciółmi, 
pomyśl o zorganizowaniu stypy. Jeśli planujesz spotkanie w kameralnym gronie, po prostu 
zamów catering. 

 
Po więcej informacji na ten temat zapraszamy do naszego artykułu dostępnego na stronie 
Jak zorganizować pogrzeb krok po kroku? 
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